
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete da Direção 

 

PORTARIA Nº 411, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, e 
conforme o art. 67 da Lei 8.666/1993, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR a servidora TIANE PACHECO LOVATEL, matrícula SIAPE 

1811365, para atuar como fiscal administrativa substituta do Contrato nº 105/2016, firmado 
pelo IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE e a empresa INCONFIDÊNCIA LOCADORA DE 
VEÍCULOS E MÃO DE OBRA LTDA, em razão do gozo de férias dos fiscais titulares e 
suplentes, no período de 14 de janeiro de 2019 a 18 de janeiro de 2019 e 11 de fevereiro de 
2019 a 13 de fevereiro de 2019. 

 
Art. 2º DESIGNAR a servidora TIANE PACHECO LOVATEL, matrícula SIAPE 

1811365, para atuar como fiscal administrativa substituta do Contrato nº 68/2017, firmado 
pelo IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE e a empresa NEVES E ROMANOSKI LTDA - ME, 
em razão do gozo de férias dos fiscais titulares e suplentes, no período de 07 de janeiro de 
2019 a 13 de fevereiro de 2019. 

 
Art. 3º DESIGNAR a servidora TIANE PACHECO LOVATEL, matrícula SIAPE 

1811365, para atuar como fiscal administrativa substituta do Contrato nº 89/2018, firmado 
pelo IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE e a Empresa PORTALSUL EMPRESA DE 
VIGILÂNCIA S/S LTDA., em razão do gozo de férias dos fiscais titulares e suplentes, no 
período de 21 de janeiro de 2019 a 31 de janeiro de 2019. 

 
Cumpra-se e publique-se 
 

 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT  
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS 

Portaria nº 316/2016 


